
Svar fra Gjerdrum Arbeiderparti’ 

 

Arealforvaltning og lokalmiljø 

 

1) Gjerdrum AP vil bygge smartere, planlegge bedre og ta klokere valg for å bevare den 
mest sårbare naturen og kutte klimautslipp. Arealplanleggingen og investeringsbeslutninger 
må derfor legge til grunn de klimaendringer som vil komme og hva de kan medføre av skade 
på bygg og infrastruktur. Ved at det i all vesentlighet kun tillates utbygging i Ask sentrum og 
langs Romeriksåsen, hensyntas både jordvern og vern av naturområder. Gjerdrum AP vil 
være pådrivere for å videreføre denne strategien 

 

2) For å nå målet om bærekraftig forvaltning av naturen og kutte klimautslipp, er det helt 
avgjørende at kommunene har ressurser og kompetanse for å ivareta sin nøkkelrolle i 
klimaarbeidet. Som lokal planmyndighet, har kommunene et stort ansvar for å sikre at byer 
og lokalsamfunn blir utviklet og bygget på en måte som er tilpasset klimaet i fremtiden og 
som bidrar til trygge og robuste samfunn. Hva som er «tilstrekkelig kunnskap» er ikke enkelt 
å definere, men det er helt klart at her skal vi bli bedre. I programmet vårt har vi satt som 
målsetting å utarbeide ny klima- og miljøplan. I den forbindelse kan det være naturlig også å 
vurdere utarbeidelse av både klima- og naturregnskap. 
 

3) Vi mener at det er viktig at kommunene får økt klima- og naturkompetanse og at en 
helhetlig naturkartlegging av arealene er viktig kunnskap for å redusere klima- og 
naturpåvirkning i arealforvaltningen. Vi vurderer det som viktig å bygge på den 
fagkompetans som finnes i administrasjonen, nasjonale og lokale veiledere, 
innbyggerinvolvering, samt lytte til innspill som mottas i høringsrunder. 
 

4)  Dette har så langt ikke vært reist som en aktuell problemstilling i Gjerdrum, og vi må 
eventuelt få komme tilbake til dette. 
 

5) Et av Arbeiderpartiets hovedbudskap er at menneskene er helt avhengig av en natur i 
balanse. Arbeiderpartiet vil stanse tap av natur og sikre vekst og velferd i fremtiden, og uten 
å ødelegge natur. Naturnedbygging til energiformål er ikke en aktuell problemstilling i 
Gjerdrum, og er derfor ikke drøftet spesifikt i forbindelse med programmet for denne 
perioden. Men vi er godt fornøyde med at utbygging av vindkraft nå er lagt inn i plan og 
bygningsloven og at kommunestyret skal ha hånden på rattet hvis det evt. skulle bli tatt et 
initiativ om utbygging av vindkraft i vår kommune. 
 

6) Overordet så skal vi må ta hensyn til miljø- og naturvern i alt vi foretar oss. Vi skal føre en 
ansvarlig miljøpolitikk basert på prinsippet om bærekraftig utvikling og føre varprinsippet. 
Sammen med klimaendringene er tap av natur den største miljøutfordringen verden står 
overfor. Vi kan bygge smartere, planlegge bedre og ta klokere valg for å bevare den mest 
sårbare naturen. Når det gjelder utbygging av ny fritidsbebyggelse så er ikke dette en aktuell 
problemstilling i Gjerdrum kommune, og vi har derfor ikke noe om dette i vårt program. 
 

7) Klimakrisen er global, og krever tiltak på alle nivåer: lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 
Klimakrisen må vi løse i fellesskap. Klima- og naturkrisen er ikke noe vi kan sette på vent. 
Kommunene har en nøkkelrolle i arbeidet med å kutte klimagassutslipp og sikre en intakt 
natur for å forebygge og motvirke klimaendringene. Natur og klima er tett knyttet sammen - 
naturen absorberer og lagrer omtrent halvparten av alle klimagassutslipp i verden. Naturen 
har en avgjørende funksjon i å forebygge alvorlige effekter av forringelse av naturen og 
klimaendringer får å redusere konsekvensene av klimaendringene. Disse prosessene 
demper virkningen av menneskeskapte utslipp. Med gode løsninger som bygger på naturens 
egen teknologi, kan vi klare å både stanse naturtapet og finne gode løsninger for klima og 
nye arbeidsplasser. 



 

Vi vil bygge smartere, planlegge bedre og ta klokere valg for å bevare den mest sårbare 
naturen og kutte klimautslipp. Arealplanleggingen og investeringsbeslutninger må derfor 
legge til grunn de klimaendringer som vil komme og hva de kan medføre av skade på bygg 
og infrastruktur. 
 

Vi viser her til vedlagte kommunevalg program, og kapitlet som heter “En grønn og 
bærekraftig kommune”. 
 

8) Naturen er vårt livsgrunnlag og er helt sentral i møte med klimaendringene vi opplever. 
Naturen fanger og lagrer karbon, hjelper til å dempe flom og gir oss mange andre goder som 
et rikt naturmangfold, rekreasjon, høsting og bedre mental helse. Ikke all natur er i god 
stand. Det er derfor viktig at arbeidet med restaurering av myr og annen natur videreføres og 
at det settes av midler til å restaurere forringede naturområder. Kommunene kan søke om 
midler til restaurering i myr og annen våtmark mv. Gjerdrum AP vil jobbe videre med dette i 
forbindelse med utforming av ny klima- og miljøplan. 
 

9) Vi viser her til vårt svar på spørsmål nr. 8. 
 

Jordvern og matsikkerhet 
 

10) Gjerdrum AP prioriterer jordvern og vern av dyrket mark svært høyt, og viser her til 
veldagt program. 
 

11) Nei, vi har ikke noe tro på et absolutt forbud, men ønsker å vurdere dette konkret og 
hvor de ulike hensyn må veies opp mot hverandre. Vi viser samtidig til vårt svar på 
spørsmålet over. 
 

12) Krafttaket for Oslofjorden krever en felles innsats på tvers av departementer, kommuner, 
statsforvaltere, fylker og berørte næringer for å redde fjorden. Oslofjordens nedbørsfelt 
favner om store deler av Østlandet. Det er totalt 118 kommuner som ligger i nedbørsfeltet til 
Oslofjorden. Det betyr at næringssalter fra deres vann- og avløpssystemer og 
jordbruksarealer ender opp i den samme fjorden. Det er viktig at alle kommuner som er en 
del av dette nedbørsområdet iverksetter tiltak som bidrar å redusere utslippene bra både de 
kommunale vann og avløpssystemene og fra landbruket. 
 

Skog/marka 

 

13) Vi viser her til vårt svar på spørsmål nr. 8. 
 

14) Vi ser fram til at stortingsmeldingen om den nasjonale oppfølgingen av det globale 
rammeverket for naturmangfold blir lagt fram. Regjeringen har varslet at i meldingen vil det 
bli lagt fram tiltak og målsettinger for både bevaring og bærekraftig bruk av naturmangfold og 
vise hvordan Norge skal bidra til å nå de globale målene i rammeverket. Meldingen skal 
bidra til en god langsiktig forvaltning av den norske naturen, og spesielt bidra til at 
forvaltningen av arealer gir en god ivaretakelse av både naturmangfold og andre 
samfunnsinteresser. I denne sammenheng vil kommunene få en viktig rolle gjennom en 
bærekraftig arealforvaltning og sikre at verdifulle naturområder opprettholder sin funksjon 
både i klima og natursammenheng. Om det blir aktuelt med nye verneområder innenfor 
Gjerdrums kommunegrenser, vil vi vurdere dette i tråd med de formelle verneprosessene. 
 

15) Det er vedtatt i gjeldende handlingsplan for naturmangfold at det er et mål om at det skal 
vern 10% av skog i Norge. Vi mener det er viktig at frivillig skogvern videreføres i samarbeid 
mellom miljømyndighetene og skogeierorganisasjonene. Det frivillig skogvern har ført til at 
viktige skogområder er blitt vernet og hittil er mer enn 800 skogområder vernet gjennom 



samarbeidet om frivillig skogvern og erstatningsbeløp utbetales til skogeier. Vi ønsker ikke å 
sette et % mål for hvor mye skog som bør vernes innenfor vår kommune. Vi mener at 
ordningen med frivillig skogvern er en god ordning og at det er skogeierne selv som foreslår 
hvilke områder de ønsker å verne. 
 

Kommuneplanen 2012-2024 inneholder både LNF retningslinjer hva gjelder landbruk og 
boligbygging inkludert områdene som er satt av for det. Dette følges opp av både 
administrasjon og vedtak som fattes. 
 

16) Se svar på spørsmål 16 og at dette må følges opp av stortingsmeldingen. 
 

17) Overordnet så må alle endringer i Markaloven behandles av stortinget, da dette er en 
lov. Dette har vi så langt ikke drøftet, og må derfor komme tilbake til dette dersom det blir 
aktuelt. 
 

18) Vurderes ikke som en aktuell problemstilling i Gjerdrum.  
 

19) Dette er ikke blitt reist som en aktuell problemstilling, og er så langt ikke blitt vurdert. 
 

Stedsidentitet 
 

20) Gjerdrum kommune er en landbrukskommune, og dette er vårt særpreg. 
Kommuneplanen 2012-2024 inneholder både LNF retningslinjer hva gjelder landbruk og 
boligbygging inkludert områdene som er satt av for det. Dette er fulgt godt opp i 
kommunestyret og vedtak underveis. Planen inneholder retningslinjer for spredt bebyggelse, 
massedeponering og anlegg mv., og omforent fra planverk gjelder at all boligutvikling skjer 
sentralt i Ask eller langs åsen. Bygging av nye, kommunale veier/anlegg for øvrig er heller 
ingen stor problemstilling i Gjerdrum. 
 

21) Det er særlig viktig at i kommunen i forbindelse med utarbeidelse i de kommune planen 
legger inn føringer som ivaretar helhet og tenke langsiktig. Kommuneplanens arealdel skal 
sikre at arealbruken i kommunen bidrar til å bygge opp under mål og strategier i 
samfunnsdelen. Den er juridisk bindende og styrer den langsiktige arealutviklingen. I planen 
skal oppfølging av bærekrafts målene, de nasjonale klima- og miljømålene legge til rette for 
en trygg, bærekraftige og levende kommune. Dette er nasjonale føringer som bidrar til at 
natur og stedsidentitet blir ivaretatt i et bærekraftperspektiv. 


